第177回教育研究評議会 議事要旨

日 時：平成28年４月13日（水）13：30～13：45

場 所：マルチメディアシステムセンター

出席者：25名（定足数14名）

議長である学長が欠席のため、学長があらかじめ指名した鎌土理事・副学長が、その職

務を代行し、議事進行を行った。

議事に先立ち、鎌土理事・副学長及び横山理事・事務局長から新構成員等の紹介があっ

た。

議 題

１ 第176回議事要旨の確認について

鎌土理事・副学長から、資料１に基づき、議事要旨（案）のとおり確認された旨の

報告があり、審議の結果、これを承認した。

２ 教員の採用に係る申請について

平尾システム安全専攻長及び小野産学融合トップランナー養成センター長から、資

料２－１及び資料２－２に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３ 学則の一部改正について

入試課長から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４ 学長選考会議構成員の選出について

鎌土理事・副学長から、本評議会から選出する学長選考会議構成員（任期：平成28

年４月～平成30年３月）について説明があり、審議の結果、各専攻長及び基盤共通教

育部長から推薦があった以下の４人を同構成員として選出することを承認した。

・ 古口日出男（機械創造工学専攻長）

・ 和田 安弘（電気電子情報工学専攻長）

・ 梅田  実（物質材料工学専攻長）

・ 北谷 英嗣（基盤共通教育部長）

以 上